
5 گردشگری

غاری که برای ورود به آن باید از ۱۰۶ پله عبور کرد!
گروه گردشگری - قصد داریم 
یکی از جاذبه های گردشــگری و بکر 

ایران را به شما معرفی کنیم.
غارآبی ســهولان که از زیباترین 
غار هــای ایران اســت، بیــن بوکان و 
مهاباد و در استان آذربایجان غربی قرار 
دارد. در بازدیــد از این غار می توانید 
قایق ســواری کنیــد و در دریاچه این 
غار گشتی بزنید یا در قسمت خشکی 
آن قدم بزنیــد و به نحوه زندگی مردم 

گذشته در این غار ها فکر کنید.
در زبان کردی، ســهولان به معنی 

یخبندان اســت و این اختلاف دمای داخل غار و محیط بیرون را توصیف می کند. این غار در روســتای ســهولان 
قرار دارد؛ معنی کلمه ســهولان در زبان کردی، یخبندان اســت. در دهانه این غار آبی حدود ۱۰۶ پله شما را به کنار 

دریاچه ی زیبای آن هدایت می کنند.
مــردم بومــی به این غار، کونه کوتر یعنی لانه کبوتر می گویند، زیرا تعــداد زیادی پرنده و خفاش درون غار 
ســهولان زندگی می کنند؛ اگر پرواز کنان از بالای ســرتان عبور کردند نترسید. هنوز کسی از تاریخ کشف این غار 
باخبر نیست، زیرا مردم محلی همواره از آن به عنوان پناهگاه استفاده می کرده اند. میزان رطوبت درون غار سهولان 
بسیار بالاست و جنس رسوباتش از نوع آهکی است. محیط داخل این غار شبیه فضای داخلی غار علیصدر همدان 

است و قندیل های زیادی از سقف آن آویزانند.
اگر به ماجراجویی علاقه مندید، از ســه دریاچه درون این غار و تونل ها و دالان هایش عبور کنید تا به انتهای 
آن برســید و از دهانه دیگرش خارج شــوید. عمق آب در این غار در برخی قسمت ها به ۳۰ متر هم می رسد. اولین 
کسی که غار سهولان را مورد کاوش قرار داد، ژاک دمورگان فرانسوی بود؛ او متوجه شد که این غار از هزاره دوم 
و اول قبل میلاد، تا قرون وســطی به عنوان ســکونتگاه اســتفاده می شده. آب درون این دریاچه، آبی شفاف و زلال 

است و حتی با وجود تاریک بودند.

گروه گردشگری - رییس سازمان 
زمین شناســی اعلام کرد: به زودی در 
ژئوپارک های  بین المللی  کمیســیون 
یونسکو، پرونده دومین ژئوپارک ایران، 

برای ثبت مورد بررسی قرار می گیرد.
مســتند زمین شناســی رخساره 
زمین با عنوان قشــم، جزیره پدیده ها، 
با هدف ترویج گنجینه ها و پدیده های 
ژئوتوریســم ایران از طریق معرفی و 
شناســاندن جاذبه های زمین شناختی 
کشــور و دستیابی به اشــتغال پایدار با 
بکارگیری فناوری های نوین در ایجاد 
زیرســاخت های لازم در ایــن حوزه 
به همــت معاونت علمــی و فناوری 
ریاســت جمهوری و دفتــر طــرح 
توســعه نوآوری و فناوری های حوزه 
زمین شناســی، معدن و صنایع معدنی 

تولید شده است.
دکتــر علیرضا شــهیدی، رئیس 
سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی 
کشور که تهیه نقشه زمین شناسی نیمه 
شرقی جزیره قشــم را بر عهده داشته 
اســت؛ در چهارمین نشســت خبری 
و آیین رونمایی از این فیلم مســتند با 
بیان اینکه بارها گفته شده ایران بهشت 
زمین شناســان اســت، افزود: در  همه 

جــای ایران از جمله شــمال، جنوب، 
شــرق، غرب و مرکز شاهد پدیده های 
زیبای زمین شناسی هستیم که هر کدام 

علاقه مندان خاص خود را دارد.
وی با اشاره به روند تهیه این فیلم، 
اظهار کرد: در این بررســی ها با سازند 
"آغاجاری" در قشــم مواجه شدیم که 
به عنوان شانســی برای این جزیره در 

نظر گرفته می شــود؛ چرا که این سازند 
رخنمون بسیار وسیعی دارد و می توان 
گفت ۹۰ درصد رخنمون جزیره قشم را 

سازند آغاجاری تشکیل می دهد.
شــهیدی با بیان این که به واسطه 
ماهیت جنس تشکیل دهنده عناصر آن 
تحت تاثیر فرسایش بادی اشکال بسیار 
زیبایی به وجود آمده، خاطرنشان کرد: 

همانطور که در مستند نیز قابل مشاهده 
بود، چینه بندی های متقاطع بسیار زیبایی 
در این ســازند مشــاهده می شود و در 
بســیاری از قسمت ها نیز تا چند ده متر 
می توان تجمع صدف ها را مشاهده کرد 

که بسیار زیبا است.
رئیس ســازمان زمین شناسی و 
اکتشــافات معدنی کشور با بیان این که 

جزیره قشــم از ۳ سازند تشکیل شده، 
افزود: میدان گازی گورزین در ســازند 
ویشان در قسمت مرکزی جزیره قشم 
واقع شده که از آن گاز استخراج می شود 
و از لحاظ اقتصادی برای منطقه بسیار 

تاثیرگذار است.
وی با بیان این که ژئوپارک قشــم 
اولین بار توســط سازمان زمین شناسی 
و اکتشــافات معدنی کشور به یونسکو 
معرفی شد، خاطرنشان کرد: خوشبختانه 
پرونده دومین ژئوپــارک ایران تحت 
عنوان ژئوپارک طبس به یونسکو ارسال 
شده که امید است به زودی در کمیسیون 
بین المللی ژئوپارک های یونسکو مورد 

بررسی قرار گیرد و به ثبت برسد.
به نقل از روابط عمومی ســازمان 
زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور، 
شهیدی تصریح کرد: در ایران پتانسیل 
معرفی پارک های گســترده ای وجود 
دارد که دســتیابی به اهداف این بخش 
توجه بیشتر کارشناسان و زمین شناسان 
و متولیان این امر در حوزه های متولیان 
فرهنگی و توریســم کشــور را طلب 
می کنــد تا این پدیده هــا هم به جامعه 
ایــران و هم جوامــع بین المللی برای 

جذب توریست معرفی شود.

بررسی پرونده دومین ژئوپارک ایران در دستور کار یونسکو

گــروه گردشــگری - رییس 
پارک ملی علــوم، فناوری های نرم و 
صنایــع فرهنگی گفت: گردشــگری 
همیشه می تواند چراغ راه آینده باشد، 
اگر بخواهیم به درســتی ظرفیت ها را 
بشناســیم و بر مبنای آن بــرای آینده 
برنامه ریــزی کنیــم باید به گذشــته 
گردشگری کشــور نگاه عمیق داشته 

باشیم. 
ســمپوزیوم  مبنــا  برهمیــن 
یکصدســال گردشــگری ایــران که 
ســیری در تاریخ سفر، حمل و نقل و 
مهمان نوازی در قرن ۱۴ خورشــیدی 
است، مورد توجه اصحاب گردشگری 
قــرار گرفت تا این نــگاه عمیق را به 
دســت اندرکاران گردشــگری ایران 
انتقال دهند که برای آینده برنامه ریزی 

دقیقی داشته باشند.
ایمانی خوشــخو در پاسخ به این 
ســوال که با توجه به نگاه منفی برخی 
به جریــان گردشــگری به ویژه قبل 
از انقــلاب، این ســمپوزیوم چگونه 
می تواند نگاه و دســتاوردهای گذشته 
را الگوی آینده قرار دهد و اقناع سازی 
کند؟ گفت: گردشگری با دو رویکرد 
فرهنگی و صنعتی تعریف شده است؛ 
در رویکرد فرهنگی برای گردشگری 
در تاریــخ و دین جایگاه ویژه ای قائل 

شده اند، ســفر جزئی از زندگی مردم 
بوده و دســت کم یک بار ســفر دور از 
خانه تجربه می شــده است. به تدریج 
که جلوتــر می آییم گردشــگری در 
دنیا با تغییراتی مواجه می شــود و نگاه 
اقتصادی به آن بیشتر مورد توجه و تاکید 
قرار می گیرد و گردشــگری به صنعت 
تبدیل می شود که محصول و برون داد 
آن در کشــور هم وجود دارد. او افزود: 
گردشگری با رویکرد مدرن و با انگیزه 
اقامــت در هتــل و برنامه ریزی برای 
مسافرت، در کشور ما بیش از نیم قرن 
قدمت دارد. در این دوره، ظرفیت های 
جدید به عنــوان جاذبه های فرهنگی 

ایجاد شد، اگرچه بعد از انقلاب شمار 
و تنوع این جاذبه ها بیشتر شد. توسعه 
بنادر، فرودگاه ها و راه ها نیز باعث شد 
نگاه صنعتی به فرهنگی در گردشگری 

اضافه شود. 
در نتیجه، این گونه نیست که نگاه 
به گردشــگری یک دوره منفی و یک 

دوره مثبت بوده باشد؛ رویکردها تغییر 
کرده اســت نه نگاه ها. بنابراین امروز 
کســی نمی تواند گردشگری را پدیده 
منفــی بداند، چــون مطالعات زیادی 
درباره آن شــده و در مباحث دینی هم 
به آن امر شده است و نکوهیده نیست.

وی گفــت: مشــکل اصلی این 
بوده که نگاه تخصصی به گردشگری 
نداشــته ایم، بــه جای این که مســیر 
تخصصی و علمی برای گردشــگری 
طراحی کنیم، مســیرهای ســلیقه ای 
داشــته ایم که بعضا به نتیجه نرسیده و 
مشکلاتی پیش آمده است. امیدواریم 
دارایی و ظرفیت های خود را درســت 

بشناسیم و بیشتر توجه کنیم.
او همچنیــن اظهــار کــرد: از 
دســتاوردهای سمپوزیوم نیز مکتوب 
کردن این دستاوردها، تجربه ها و تاریخ 
شفاهی گردشگری است که می تواند 
چراغ راهی برای دولت جدید باشــد 
که امیدواریم از متخصصان بیشتر بهره 

ببرد. ایمانی خوشــخو در ادامه یادآور 
شد: سمپوزیوم یکصدسال گردشگری 
ایــران ۲۷ و ۲۸ مهرمــاه ۱۴۰۰ بــه 
موضوعاتی در بخش های حمل و نقل، 
مهمان نوازی، پذیرایی، غذا و نوشیدنی، 
جاذبه ها و مقاصد گردشگری، خدمات 
مســافرتی و دیگــر محورها که صد 
درصد کاربردی هســتند، می پردازد و 
قرار نیست نگاه اصلی این رویداد صرفا 
نظری و علمی باشد؛ قرار است نگاه به 

گذشته، کاربردی و عملیاتی باشد.
دبیرکل ســمپوزیوم ملی یکصد 
سال گردشــگری ایران با بیان این که 
سلســله وبینارهایــی کــه در پیش 

سمپوزیوم برگزار شد، نشان داد دامن 
زدن بــه موضوعــات و طرح مباحثی 
که مقدمه ســمپوزیوم باشــد، مؤثر و 
مفید اســت، افزود: در کارگروه هایی 
که برای پیش ســمپوزیوم تشکیل شد 
و همین طــور در وبینارها ۵۳ اســتاد، 
متخصص و مدیر گردشگری بیش از 

۲۶ ساعت سخنرانی داشتند که ضمن 
بررسی ســیر تاریخی گردشگری در 
محورهای تعیین شده، به ارائه نظرات 
و دیدگاه های خود در موضوع حمل و 
نقل، خوراک، خدمات کنسولی و ویزا، 
طب سنتی و ... پرداختند. بیش از یکصد 
نفر در این وبینارها حضور فعال داشتند 
و محتــوای آن برای اســتفاده دیگران 
بارگذاری خواهد شــد. اواخر مرداد 
و شهریورماه نیز سلســله وبینارهای 

دیگری اجرا خواهد شد.
رییــس پــارک ملــی علــوم، 
فناوری هــای نــرم و صنایع فرهنگی 
گفــت: دســتگاه های زیــادی از این 
ســمپوزیوم حمایت کرده اند، اگرچه 
پــارک ملی علــوم و فناوری های نرم 
و صنایــع فرهنگــی، کمیتــه موزه ها 
)ایکوم(، جامعه تخصصی گردشگری 
الکترونیــک، شــورای هماهنگــی 
سازمان های غیردولتی میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری برگزارکننده 
گردشگری  یکصدســال  سمپوزیوم 
ایــران هســتند، امــا وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 
بنیاد ایران شناســی، دانشگاه اصفهان، 
انجمن طبیعتگردی، دیگر تشــکل ها 
و شــرکت های خصوصی حامی این 

رویداد هستند.

محمدحسین ایمانی خوشخو، دبیرکل سمپوزیوم ملی یکصد سال گردشگری ایران با بیان این که
 این سمپوزیوم چراغی برای دولت جدید در گردشگری روشن می کند، تاکید کرد: کسی نمی تواند گردشگری را پدیده 

منفی بداند، به ویژه آن که در مباحث دینی به آن امر شده است و نکوهیده نیست.

دبیرکل سمپوزیوم ملی یکصد سال گردشگری ایران:

چراغی برای دولت جدید 
روشن می کنیم

: مشــکل اصلــی ایــن بوده کــه نــگاه تخصصی بــه گردشــگری نداشــته ایم، به جای 
ایــن کــه مســیر تخصصــی و علمــی بــرای گردشــگری طراحــی کنیم، مســیرهای 
ســلیقه ای داشــته ایم کــه بعضا بــه نتیجه نرســیده و مشــکلاتی پیش آمده اســت. 
امیدواریــم دارایــی و ظرفیت هــای خود را درســت بشناســیم و بیشــتر توجــه کنیم.
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شرکت بیمه امید مبلغ 79میلیارد ریال سود بین سهامداران تقسیم کرد
 جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت بیمه 
امید برای ســال مالی منتهی به 1399/12/30  در 
روز چهارشنبه مورخ1400/04/16 با حضور صد 
درصد  سهامداران و سرکار خانم زهره آقا بابائی 
نماینــده بیمه مرکزی جمهوری اســلامی ایران 

تشکیل شد.

آقای امیر حســین توکلی رئیس هیات مدیره به 
عنوان رئیس مجمع و آقایان حســین حســینی 
نماینده بیمه دانا به عنــوان ناظر اول و ابراهیم 
اقبالی نماینده بیمه آســیا به عنوان ناظر دوم و 
علــی اکبراکرامی مدیر عامل شــرکت به عنوان 

منشی جلسه انتخاب گردیدند.

 اکچوئر رســمی اصلی و علی البدل، حسابرس 
مســتقل و بازرس قانونی اصلــی و علی البدل 

انتخاب گردیدند.
 در این جلســه مبلغ ۷9 میلیارد ریال و به ازاء هر 
ســهم 100 ریال به عنوان ســود بین سهامداران 

تقسیم گردید.

شرکت بیمه امید )سهامی خاص(
صورت وضعیت مالی

در تاریخ 30 اسفند ماه 1399

شرکت بیمه امید )سهامی خاص(
صورت سود و زیان

سال منتهی به 30 اسفند ماه 1399


